[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.08.2023 года № 40
п. Вознесенский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 30.11.2022 г. № 9 «О похоронном деле на территории Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 30.11.2022 г. № 9 «О похоронном деле на территории Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. пункт 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Общие положения
Порядок организации похоронного дела на территории Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», и устанавливает основы организации похоронного дела на территории Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района (далее - похоронное дело).»;
1.2. подпункт 12.1. пункта 12 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«12.1. Перевозка умершего к месту захоронения должна осуществляться в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.3684-21.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Вознесенского
сельского поселения

А.Ф.Борисов

image1.png
S